
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 7 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 172

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Leon Kieres  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z panią Jozefiną Topalli, przewodniczącą Parlamentu Republiki
Albanii.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska–Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej Grubski, Leon Kieres, Paweł Klimowicz,
Janusz Rachoń, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− delegacja albańska:
− przewodniczącą Parlamentu Republiki Albanii Jozefina Topalli,
− ambasador Republiki Albanii w Polsce Florent Çeliku,
− poseł Vangjel Tavo,
− poseł Ilir Rusmali,
− poseł Jemin Gjana,
− doradca przewodniczącej Parlamentu Linda Ihsani,
− radca Ambasady Albanii w Polsce Erda Cani.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senator Leon Kieres, witając panią przewodniczącą Jozefinę Topalli, podkreślił duże znaczenie

relacji polsko-albańskich. W tym kontekście wspomniał o niedawnym posiedzeniu Komisji Spraw
Zagranicznych Senatu z udziałem ambasadora Republiki Albanii w Polsce. J. Topalli potwierdziła,
że kontakty między państwami rozwijają się bardzo pomyślnie. Jednocześnie podziękowała za
poparcie Polski dla dążenia Albanii do integracji ze wspólnotą euroatlantycką. Od niedawna
obywatele Albanii mogą podróżować do Unii Europejskiej bez wiz. Dobre relacje na poziomie
politycznym powinny, jej zdaniem, zostać uzupełnione o bardziej rozwiniętą współpracę
gospodarczą. Przewodnicząca Topalli podkreśliła dużą determinację, z jaką Albania przeprowadza
reformy mające na celu dostosowanie kraju, w wielu dziedzinach, do standardów Unii Europejskiej.
W dyskusji, senator Włodzimierz Cimoszewicz poprosił przewodniczącą o bardziej obszerny
komentarz na temat procesu przygotowywania do członkostwa w UE. Senator Dorota Arciszewska
– Mielewczyk zapytała o sytuację kobiet w Albanii, przede wszystkich tych, które angażują się
w działalność polityczną. Mówiąc o przemianach w Albanii, J. Topalli podkreśliła znaczenie reform
gospodarczych. Do momentu rozpoczęcia kryzysu gospodarczego, Albania utrzymywała stały
poziom wysokiego wzrostu gospodarczego (5-9%). Obniżenie podatków, walka z korupcją
i oszustwami podatkowymi pozwoliły na znaczne zwiększenie wpływów do budżetu, co z kolei
pozwoliło rządowi na wprowadzenie podwyżek płac w sektorze publicznym i emerytur. Obecny
rząd zmierza do stworzenia nielicznej, lecz skutecznej administracji oraz sprzyjających warunków
dla przedsiębiorców. Wiele inwestycji poczyniono w zakresie rozwoju infrastruktury turystycznej,
by przyciągnąć jak najwięcej odwiedzających. Duże znaczenie przywiązywane jest do
wykorzystania nowoczesnych technik informatycznych w administracji. Tego typu techniki
wykorzystywane są m.in. w czasie wyborów i mają umożliwić wyeliminowanie fałszerstw
wyborczych.
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J. Topalli podkreśliła również, że jednym z celów przyświecających jej działalności politycznej jest
poprawa sytuacji kobiet. W tym kontekście wymieniła między innymi kampanię na rzecz walki z
przemocą domową oraz promującą badania umożliwiające wczesne zdiagnozowanie raka piersi.
Zwróciła uwagę, że liczba kobiet w parlamencie albańskim rośnie.
Na zakończenie senator Leon Kieres podkreślił, że współpraca polsko-albańska może być
rozwijana również w zakresie wymiany uczniów i studentów.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


